
SHM Klub Moravské Budějovice, z.s.

Naše tábory i další akce již řadu let pořádáme pod záštitou spolku SHM Klub Moravské Budějovice,
z.s., který je pobočným spolkem Salesiánského hnutí mládeže, z.s., což je spolek dětí a mládeže
s celostátní působností. Činnost spolku vychází z výchovných principů preventivního systémů a je
inspirovaná životem sv. Jana Boska. Zahrnuje sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity.

Salesiánskému hnutí mládeže, z.s. byl Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy již dvakrát
udělen čestný titul Nestátní neziskové organizace uznané MŠMT pro práci s dětmi a mládeží.

Zapojení se do Salesiánského hnutí mládeže nám dává smysl v mnoha ohledech, souzníme
s myšlenkami, na kterých jsou salesiánská hnutí mládeže zakládána a na základě kterých vykonávají
různorodou práci pro děti a mládež po celé republice.

Díky naší činnosti v rámci pobočného spolku SHM Klub Moravské Budějovice, z.s. čerpáme mnoho
výhod a podporu, jež nám poskytuje tento i ústřední spolek. Salesiánské hnutí mládeže, z.s. je
zároveň členskou organizací České rady dětí a mládeže, která nám například pomáhá v zajištění
úrazového pojištění pro děti i vedoucí na našich akcích a dále pojištění odpovědnosti za škodu.

Další velkou podporou, kterou pravidelně čerpáme jsou dotace, které jsou Salesiánskému hnutí
mládeže, z.s. každoročně přiznávány MŠMT. Salesiánské hnutí mládeže, z.s. následně tyto dotace
rozposílá mezi své pobočné spolky včetně toho našeho. Tyto dotace jsou pak využity na částečnou
úhradu nákladů na pořádání akcí pro děti a mládež a i díky tomu můžeme držet účastnické poplatky
na našich akcích na takto nízké výši – pro rok 2023 je to 1.500,- Kč za tábor o délce 8 dnů.

Činnost spolku, jak to tak bývá, je založena na osobách, kteří se přidají ke spolku jako jeho členové a
kteří se chtějí účastnit ať už jako vedoucí nebo jako účastníci pořádaných akcí a tím spolek rozvíjet dál.
Spousta z Vás již členy spolku jsou na základě přihlášek z minulých let. V této věci bychom Vás chtěli
požádat o spolupráci. Chceme naši členskou základnu udržet stále aktuální a toho dosáhneme
vyplněním přihlášky k přidruženému členství v SHM Klubu Moravské Budějovice, z.s.

Díky pokračování spolku a díky všem lidem, kteří se na něm účastnili a účastní, můžeme dělat to co
děláme a co máme rádi, přinášet zábavu a radost, nová přátelství a nekonečné možnosti v naší
táborové cestě ve Velkém Újezdě.

Přihlášku k přidruženému členství naleznete v přílohách, prosíme o její vyplnění a dovezení při
příjezdu na tábor.

S přátelským pozdravem

Mgr. Marta Vaňurová
předseda spolku SHM Klub Moravské Budějovice, z.s.


